
   

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   28.09.2022  № 597 

 
г.Красноперекопск 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 16.08.2019 №340 «Об утверждении  

административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление заверенных копий нормативных правовых 

актов, распорядительных документов администрации 

Красноперекопского района и выписок из протоколов совещаний и 

заседаний коллегиальных органов администрации Красноперекопского 

района, а также выдача архивных справок, архивных выписок, 

архивных копий по социально-правовым запросам» 

 

       В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президиума 

Верховного Совета СССР от 04.08.1983 «О порядке выдачи и свидетельствования 

предприятиями, учреждениями и организациями копий документов, касающихся 

прав граждан» (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 

08.12.2003 №169-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации, а также о признании утратившими силу законодательных 

актов РСФСР»), Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», постановлениями Совета 

министров Республики Крым от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении 

административных регламентов предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым» (с 

изменениями и дополнениями), от 08.10.2014 №375 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государственных функций  

исполнительными  органами государственной власти Республики Крым »,  

Уставом муниципального образования  Красноперекопский район Республики 

Крым, утвержденным решением 4 заседания Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Перечнем муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Красноперекопского района, утвержденным 

решением 52 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 

25.02.2022 №316, постановлением администрации Красноперекопского района от 

16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

Красноперекопский район», в целях повышения доступности и качества 

предоставления муниципальной услуги  

 



 

 

2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 16.08.2019 №340 «Об утверждении  

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление заверенных копий нормативных правовых актов, 

распорядительных документов администрации Красноперекопского района и 

выписок из протоколов совещаний и заседаний коллегиальных органов 

администрации Красноперекопского района, а также выдача архивных справок, 

архивных выписок, архивных копий по социально-правовым запросам»,    

        1.1. изложив в следующей редакции: 

    1.1.1.пункт 6.1.: 

«6.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:  

- заверенные копии документов и выписок из них;  

- архивные справки (Приложение №1 к настоящему Административному 

регламенту);  

- архивные выписки (Приложение №2 к настоящему Административному 

регламенту);  

- архивные копии;  

- тематические подборки копий архивных документов;  

- тематические обзоры архивных документов;  

- информационное письмо;  

- уведомление о невозможности предоставить информацию; 

- отказ в предоставлении муниципальной услуги с пояснением причин в 

форме письма.». 

    1.1.2. пункт 12.1.: 

«12.1. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги:  

1) заявитель не соответствует требованиям, указанным в п. 2.1. 

Административного регламента;  

2) наличие в заявлении неоговоренных исправлений, серьезных 

повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание, 

подчисток либо приписок, зачеркнутых слов;  

3) текст заявления не поддается прочтению;  

4) отсутствие в заявлении сведений о заявителе, подписи заявителя; 

5) отсутствие документа, удостоверяющего личность Заявителя 

(представителя заявителя); 

6) отсутствие согласия заявителя (представителя заявителя) на обработку 

персональных данных; 

7) отсутствие документов, подтверждающих право заявителя на получение 

информации (документов) о стороннем лице.». 

     1.1.3. пункт 13.2.: 

«13.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

являются:  



 

 

3 

 

- отсутствие документов в Администрации по запрашиваемой тематике;  

- текст запроса (файл в случае представления в электронном виде)  не 

поддается прочтению;  

- отсутствие в запросе, обращении необходимых сведений для проведения 

поисковой работы; 

- заявителем не представлен полный пакет документов в соответствии  с 

требованиями пунктов 9.1. и 9.2. Административного регламента; 

- заявителем (его представителем) представлены недействительные 

документы, удостоверяющие его личность; 

- заявителем (его представителем) представлены документы, содержащие 

подчистки, исправления, которые не заверены в установленном порядке». 

       1.2. Дополнив пункт 11.1 подпунктом следующего содержания: 

«- требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с 

пунктом 7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона №210 – ФЗ за исключением 

случаев, если нанесение отметок на такие документы либо изъятие их является 

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев,  

установленных федеральными законами.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет-странице  муниципального  образования  Красноперекопский район 

портала  Правительства  Республики   Крым  krpero.rk.gov.ru  и  в  официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 Глава администрации С.И. Биданец                                          



      
Постановление  внесено на рассмотрение  

руководитель аппарата администрации 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы администрации 

___________А.А.Артемова 

___________2022 

 

 

Руководитель аппарата администрации  

___________ Т.М.Коваленко 

___________2022 

 

Начальник отдела экономики, 

инвестиций и торговли 

__________Д.В. Онищенко 

___________2022 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам администрации 

___________И.И.Фрич 

___________2022 

 

Заместитель начальник отдела  

по вопросам контроля и обращений граждан 

администрации 

___________ Н.В. Тесля 

___________2022 

 

 
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел по вопросам контроля и обращений граждан, отдел 

экономики,    инвестиций   и   торговли, Красноперекопская межрайонная прокуратура, 

РНПА. 

Заключение    Красноперекопской    межрайонной     прокуратуры    

от _____________          №Исорг-_____________________________ 


